

17 marca 1971r.

87

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

=====

WOJEWÓDZKI BIURO KONTROLI PRASY
 PUBLIKACJI I WYDAWNIK
 BYDGOSZCZ
 za wda się
 ni = w = s = e =
 Nr. 1-4
 17 III 71
 data

1/ Inicjatywa młodzieży w sprawach budownictwa mieszkaniowego

- TAŚMA ZU.

2/ Bydgoska wizja urbanistyczna - TAŚMA ZK.

3/ Partyjna konferencja POW w Kołobrzegu - TEKST ZP.

4/ Wiadomości - TEKSTY.

BRE/ZU

17 marca 1971r.

ZP/

W Kołobrzegu rozpoczęła dziś 2-dniowe obrady [XI konferencja sprawozdawczo-wyborcza Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej Pomorskiego Okręgu Wojskowego. Na obrady przybyli: członek Biura Politycznego ~~PZPR~~ ^{KC partii} - Prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz oraz zastępca członka Biura Politycznego ~~PZPR~~ - Minister Obrony Narodowej generał broni Wojciech Jaruzelski. W obradach konferencji uczestniczą także: ^{I sekretarze Komitetów wojewódzkich} ~~członek Komitetu Centralnego i Sekretarz KW PZPR~~ ^{i kom} w Bydgoszczy Józef Majchrzak oraz ~~zastępca członka Komitetu Centralnego i Sekretarz KW PZPR~~ w Koszalinie - Stanisław Kujda. Referat problemowy obrazujący dorobek organizacji partyjnych jednostek i związków taktycznych Pomorskiego Okręgu Wojskowego oraz zadania aktywu partyjnego w umacnianiu ideowej zwartości i gotowości bojowej wojsk ~~POW~~ wygłosił Szef Zarządu Politycznego POW gen. brygady - Józef Baryła. W chwili, gdy słuchają państwo naszego magazynu rozpoczęła się dyskusja nad referatem.

ZU/

Na Pomorzu od kilku dni panuje wiosenna pogoda, dziś temperatura w Bydgoszczy wynosiła plus osiem stopni, Pod wpływem wiosennej pogody i słońca prawie całkowicie zniknęła z pól biała powłoka śnieżna. Rolnicy województwa bydgoskiego intensywnie przygotowują się do wiosennych prac polowych i przypuszczalnie w ciągu najbliższych dni marca - jeżeli utrzyma się obecna aura - będzie można rozpocząć siewy zbóż. Jak oceniają ~~rolnicy~~ fachowcy ostatni nawrót zimy nie spowodował strat w uprawach zbóż i rzepaku. Nie ma tym samym obaw o tegoroczne plony. Pod wiosenne zasiewy ~~oboz~~ jęczmienia, owsa, pszenicy i mieszanek przeznaczono na Pomorzu obszar około 226 tysięcy hektarów. Dobrze jest w tym roku zaopatrzenie województwa w materiał siewny i nawozy sztuczne. Jak się ocenia ~~w~~ nasiona przeznaczone na najbliższą wiosenną akcję są już ~~wszystkich gospodarstwach krajowych~~ zaopatrzone wszystkie gospodarstwa rolne.

Dni poprzedzające wiosenne siewy wykorzystywane są na prace przygotowawcze, w tym do-prowadzenie do stanu gotowości sprzętu rolniczego.

BRE/ZU

87
17 marca 1971r.

ZK/

Jeden z największych w kraju - bydgoski Antykwariat "Domu Książki" przygotowuje trzecią bibliofilską sprzedaż antykwaryczną cymeliów, starodruków, wyczerpanych wydawnictw dawnych i współczesnych.

Aukcja książek odbędzie się w pierwszym tygodniu kwietnia i obejmie około 2,5 tysiąca tytułów. Ceny niektórych z nich sięgają 15-tu i więcej tysięcy złotych.

BRE/ZU

17 marca 1971r.

ZU/

89

W Bydgoszczy otworzy jutro swe podwoje "Pałac Ślubów" - nowa placówka, której brak dotkliwie pdczuwano w mieście. W estetycznie zaadoptowanym na ten cel budynku, mieszczącym się w zacisznej dzielnicy Bydgoszczy przy ulicy Sielanka, znajdują się przestronne sale ślubów oraz nadawania imion dzieciom. Największy ruch zapanuje tutaj w kwietniu, albowiem w tym miesiącu na zawarcie związku małżeńskiego oczekuje około 400-tu par.

BREZYU

17 marca 1971r.

ZUZ

Od przedstawicieli różnych grup zawodowych województwa bydgoskiego otrzymujemy meldunki o wpłatach dokonywanych na odbudowę Zamku Królewskiego w Warszawie. Sumę około 2,5 tysiąca złotych wpłacili dzisiaj na ten cel pracownicy Spółdzielni

Ociemniałych "Gryf" w Bydgoszczy . Jest to kwota uzyskana w wyniku zbiórki przeprowadzonej wśród pracowników, a ponadto brygada Pracy Socjalistycznej tej Spółdzielni przeznaczyła blisko 600 złotych - zarobek jednodniowy
/na odbudowę Zamku Warszawskiego.

ZK/

ZMS, ewcy Pomorza o problemach budownictwa.

Z udziałem przewodniczącego Wojewódzkiego Zarządu ZMS Andrzeja Gordona odbyła się dziś w Bydgoszczy narada poświęcona problemom budownictwa i zadaniom młodzieży w intensywnym zwiększaniu zasobów mieszkaniowych. W naradzie uczestniczyli przedstawiciele przedsiębiorstw budowlanych oraz OHP. Szczególną uwagę - jak podkreślono na naradzie - organizacje ZMS w miastach Pomorza zwracać powinny przede wszystkim na zdecydowaną walkę z istniejącym jeszcze marnotrawstwem materiałów budowlanych, takich głównie jak: szkło i cement. W tym celu ZW ZMS w Bydgoszczy zainicjował akcję "Sygnał", w której dziewczęta i chłopcy - członkowie ZMS - będą mogli podjąć trud nad właściwym zabezpieczeniem cennych dla budownictwa materiałów. Z inicjatywy wojewódzkiej instancji ZMS przygotowany został również projekt porozumienia pomiędzy Bydgoskim Zjednoczeniem Budownictwa a Centralnym Związkiem Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego, mający na celu oddawanie mieszkań młodym w budynkach, przy których pracować będzie młodzież. Wiele także uwagi na naradzie poświęcono budowanej w Bydgoszczy Fabryce Domów oraz przygotowaniu dla niej fachowców z dziedziny budownictwa.

Warto podkreślić, że 23 ^{może} dn. odbędzie się w Bydgoszczy narada przedstawicieli młodzieży ZMS-owskiej z terenu Polski Północnej, W omawianiu problemów związanych z budownictwem mieszkaniowym wezmą udział delegacje wojewódzkich zarządów ZMS w Bydgoszczy, Koszalin, Gdańska i Olsztyna.